
МИНОБРНАУКИ РОССИИ  
 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
 

«МАЙКОПСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО «МГТУ») 

 

ПРИКАЗ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 О зачислении в состав студентов    

   

В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Майкопский государственный 

технологический университет» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

I. Зачислить в ФГБОУ ВО «МГТУ» с 1 октября 2021 года на заочную форму 

обучения в состав студентов первого курса на обучение за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета нижеперечисленных поступающих на места в пределах особой 

квоты: 

 

Направление подготовки 09.03.03 «Прикладная информатика» 

1.  Илюшин Александр Сергеевич 125 

 

 

 II. Зачислить в ФГБОУ ВО «МГТУ» с 1 октября 2021 года на заочную форму 

обучения в состав студентов первого курса на обучение за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета нижеперечисленных поступающих: 
 

 

Направление подготовки 09.03.03 «Прикладная информатика» 

1.  Шхалахов Заид Владимирович 172 

2.  Попова Яна Александровна 135 
 

 

III. Зачислить в ФГБОУ ВО «МГТУ» с 1 декабря 2021 года на заочную форму 

обучения в состав студентов первого курса на обучение за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета нижеперечисленных поступающих: 
 

Направление подготовки 15.03.02 «Технологические машины и оборудование» 

1.  Портных Вадим Олегович 133 
 

Направление подготовки 19.03.02 «Продукты питания из растительного сырья» 

1.  Гаврик Алексей Владимирович 172 

2.  Гаврик Наталья Сергеевна 169 

3.  Сапиев Рустам Казбекович 148 

4.  Елисейкин Артур Михайлович 136 

5.  Смирнова Анастасия Константиновна 133 

6.  Абылкаирова Асель Мукашевна 132 

7.  Сейитвелиев Алламырат 129 

8.  Усмоналиев Шукрулло Шухрат угли 123 

9.  Силаев Александр Александрович 121 

30.09.2021  № 730-ст/у 



2 

 

10.  Озроков Адам Мухамедович 120 

 
 

Направление подготовки 27.03.00 «Управление в технических системах» 

1.  Ментус Мария Сергеевна 163 

2.  Аристова Юлия Викторовна 153 

3.  Тугуши Ирина Зорбеговна 134 

4.  Васенин Сергей Иванович 133 
 

 

Направление подготовки 29.03.01 «Технология изделий легкой промышленности» 

1.  Сердюк Татьяна Сергеевна 131 

2.  Евграфова Дана Константиновна 122 
 

 

 

Направление подготовки 35.03.01 «Лесное дело» 

1.  Проскоков Игорь Петрович 156 

2.  Нарожный Владимир Сергеевич 140 

3.  Маркова Анастасия Романовна 135 

4.  Соснин Николай Николаевич 125 

5.  Батырбиева Айнара Юрьевна 125 

6.  Гурбанмырадов Атагелди 124 
 

Направление подготовки 35.03.04 «Агрономия» 

1.  Купин Вадим Владимирович 164 

2.  Хачак Ислам Казбекович 157 

3.  Кислицын Дмитрий Александрович 152 

4.  Алексеева Наталья Сергеевна 142 

5.  Болоков Тимбот Тимурович  132 

6.  Байрамов Ильяз Рустамович 132 

7.  Кравченко Ксения Владимировна 129 

8.  Борисова Виктория Сергеевна 122 

9.  Джуммиева Сабина 122 

10.  Назаров Ыхлас 121 
 

 

Направление подготовки 35.03.07 «Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции» 

1.  Мухачев Андрей Борисович 136 

2.  Родин Владислав Николаевич 128 

3.  Ашинова Диана Казбековна 123 

4.  Самаров Олег Игоревич 123 
 

Направление подготовки 35.03.10 «Ландшафтная архитектура» 

1.  Хатхе Аида Аслановна 134 

2.  Нестерова Лилия Александровна 129 

3.  Бабабекова Валерия Сергеевна 125 

4.  Тахмазян Артем Русланович 122 
 

Направление подготовки 36.03.02 «Зоотехния» 

1.  Кононихин Эдуард Михайлович 121 

2.  Ходжиев Исроил Илхомович 121 

3.  Гусаков Сергей Владимирович 119 
 

 

 

 



3 

 

IV. Зачислить в ФГБОУ ВО «МГТУ» с 1 октября 2021 года на заочную форму 

обучения в состав студентов первого курса на обучение по образовательным программам 

высшего образования на места по договорам об оказании платных образовательных услуг 

нижеперечисленных поступающих: 

 

Направление подготовки 09.03.03 «Прикладная информатика» 

1.  Мисанова Светлана Борисовна 168 

2.  Токарев Евгений Сергеевич 149 

3.  Кочетков Николай Владимирович 137 

4.  Прокофьев Валентин Николаевич 129 

5.  Кушу Нурдин Аскерович 128 
 

 

V. Зачислить в ФГБОУ ВО «МГТУ» с 1 декабря 2021 года на заочную форму 

обучения в состав студентов первого курса на обучение по образовательным программам 

высшего образования на места по договорам об оказании платных образовательных услуг 

нижеперечисленных поступающих: 
 

Направление подготовки 15.03.02 «Технологические машины и оборудование» 

1.  Заиченко Михаил Игоревич 168 

2.  Карпин Максим Сергеевич 137 

3.  Федорян Евгений Александрович 133 

4.  Баранцев Антон Юрьевич 130 

5.  Чкалов Андрей Васильевич 122 

6.  Чеботенко Николай Игоревич 122 

7.  Иванов Дмитрий Александрович 120 

8.  Коркишко Николай Юрьевич 119 

 

Направление подготовки 20.03.01 «Техносферная безопасность» 

1.  Берген Марианна Сергеевна 134 
 

Направление подготовки 35.03.04 «Агрономия» 

1.  Паладов Арсен Андраникович 253 
 

Специальность 20.05.01 «Пожарная безопасность» 

1.  Кюлян Артем Азадович 135 

2.  Гварамия Сергей Игоревич 113 

 

 

 

 

 

  

 


